
PRÁvoÓ STREDA29.ZÁRf2004

~

.
LIBERECKYKRAJ

~

OBCHODNí REDITEL JABLONECKÉ SPOLECNOSTI ATREA, S.R.O., DANIEL MORÁVEK REKL PRÁVU:
.~.O ".

Klademeduraz na neustaleInovace
Ivan Langr. Váš výrobek Duplex RC zís-

kal v zárí ua mezinárodním od-
borném stavebním veletrhu
FOR-ARCH 2004 ocenení Grand
Prix. K cemú Duplex vlastne slou-
ží a kdo ho muže využít?

"Duplex RC je teplovzdušná vet-
rací a vytápecí jednotka, která je Uf.
cena pro dvouzónové teplovzdušné
vytápení, vetrání' a chlazení moder-
ních nízkoenergetických apasivních
obytných staveb. Originálnípatento-
vaná konstrukce jednotky zajištuje
primární teplovzdušné vytápení s rí-
zeným vetráním obytných místností
a soucasne sekundární odvetrání so'
ciálních príslušenství. domu s
90 procentním využitím tepla z od-
vádeného vzduchu rekuperací. Jed.

,...,. "'~ ..

noduše receno: v techto typech do-
mu není nutné klasické teplovodní
vytápení (napr. radiátory), ale dum
je vytápen a navíc i dokonale vetrán
a prípadne i chlazen touto. naší jed-
notkou."

. Jak dlouho jste Duplex vyvíjeli?
"Konkrétne tato jednotka byla vy-

vinuta v posledním roce. Je ale lo-
gickým vyústením celého našeho
vývoje v této oblasti -:- v soucasné
dobe tak nabízíme ucelený stavebni-
cový systém pro integrované teplo-
vzdušné vytápení a vetrání rodin.
ných domu sklád<\Jící se z potrubí,
tvarovek, výústek,. rozdelovacích
komor a v neposlední rade i integro-
vaných zásobníku tepla IZT. Velmi
perspektivním a zákazníky vítaným
krokem se ukázalo rozšírení sorti-
mentu o vetrání a teplovzdušné vy-

\ ;r - J!~- , - ~ 1_'!.L -- - - ...J..!.~

tápení menš.ích bazénu, predevším
v rodínných domech."

. Letošní odborné ocenení ale
není pro vaši firmu prvním, jaké
úspechya zajaké výrobkyjste už
dosáhli v minulosti?
'"V minulosti byly oceneny nejen
naše jednotky pro rodinné domy
(napr. v roce 2001 Grand .prix za
jednotku DUPLEX 300 EC), ale
rovnež vzduchotechnické jednotky
pro obcanské stavby a výrobky pro
vetrání kuchyní. Zajímavé bylo
i ocenení od ministra životního pro-
stredí za vítezný projekt v souteži
Zeme pro vnoucata. Toto ocenení
jsme získali za projekt moderní
energetické -koncepce nízkoenerge-
tického domu."

. Pripravujete v nejbližší dobe
nejaký nový prevratný produkt?

"V naší spolecnosti klademe vel"
ký duraz na neustálé inovace - mno-
ho našich rešení je chráneno evrop-
skými patenty a užitnými vzory.
Z duvodurychlejších inovací jsme
vybudovali i speciální aerodynamic-
kou zkušebnu. V soucasné dobe usi-
lovne pracujeme na dalším zvyšová-
ní úcinností zpetného získávání tep-
la (rekuperace) u našich výrobku -

u malých jednotek jsme již nyní na
naprosto špickové úrovni 90 procent
a podobné hodnoty bychom chteli
dosáhnout i u všech zarízení urce"
ných pro vetší objekty. V oboru vet-
rání velkokuchyní obcanských bu-
dov dokoncujeme vývoj zcela nové
patentované koncepce ventilacních
a osvetlovacích odsávacích stropu
11speciálních digestorí s vestavenou
rekuperací tepla."

I r"I-_.~~._.J.~
_.JI ..v.."


